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گــروه اقتصادی - وزیــر راه 
وشهرسازی گفت: بخش خصوصی 
می توانــد کیفیت بالاتــری در بخش 
خدمــات صنعت هوایــی ارائه کند و 
شــرکت های هواپیمایی نیز می توانند 

هواپیماهای بیشتری وارد کنند.
مهرداد بذرپاش در مراسم امضای 
تفاهم نامه فی مابین شرکت فرودگاه ها 
و سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
صنعت فرودگاهی و رونمایی از اطلس 
ســرمایه گذاری شــرکت فرودگاه ها 
و ناوبــری هوایی ایران و ســند جامع 
هوشمندســازی فرودگاه های ایران با 

بیان اینکه تفاهم نامه های منعقد شده 
جهت گیری متفاوتــی را در صنعت 
هوایــی به دنبــال دارد، گفت:همواره 
تاکید کرده ایم که فرودگاه های کشور 
باید واگذار شود و تصدی گری دولتی 

درست نیست.
وی افــزود: بخــش خصوصی 
می توانــد کیفیت بالاتــری در بخش 
خدمات ارائه می کند و همچنین بایستی  

از ظرفیت نیروی انسانی برای توسعه 
فرودگاه های جدید استفاده شود و البته 
بهره منــدی از تکنولوژی های نوین و 
هوشــمند نیز ضروری اســت. وزیر 
راه وشهرســازی عنوان کرد: با اطلس 
فرودگاه ها  سرمایه گذاری، شــرکت 
و ناوبــری هوایی ایــران قابلیت ارتقا 
و اصــاح دارد.   بذرپاش با اشــاره به 
اینکه مردم توقع افزایش خدمات را از 

صنعت هوایی کشــور دارند، گفت:به 
جای اینکه دولت به تامین ناوگان اقدام 
کند شرکت های هواپیمایی می توانند 
در حوزه واردات هواپیما ورود کنند و 
انتظار می رود واردات هواپیما با شدت 

بیشتری ادامه پیدا کند. 
بــه گفتــه وی، هیچ یــک از 
شــرکت های هوایی زیان ده نیستند، 
بلکــه میزان ســوددهی آنها متفاوت 

اســت. وزیر راه و شهرســازی با بیان 
اینکه باید به سمت فرودگاه های نسل ۳ 
و ۴ حرکت کنیم، گفت:همزمان با تامین 
ناوگان و ارتقا آن باید زیرساخت ها در 
فرودگاه و خدمات نیز ارتقا یابد. وی در 
پایان گفت: در کاهش محدودیت های 
پروازی با نیروهای مسلح به توافقات 
خوبی رســیده ایم و نیاز به تداوم این 
پیگیری ها وجود دارد زیرا آسمان ایران 

جذابیت بالایی برای پروازهای عبوری 
دارد.

گروه اقتصادی - در پی نوسانات 
بورسی و حمایت از سهامداران، معاون 
شــرکت بورس تهران گفت:  در هفته 
گذشــته دو طرح تبعی مطرح شــد که 
یکی طرح تامین مالی صندوق توسعه از 
صندوق های سرمایه گذاری به منظور 
حمایت از ســهامداران خرد و دیگری 
طرح تبعی متشکل از ناشران برتر بورسی 
و صندوق تثبیت بود که جامعه هدف آن 
سهامداران و اشخاص حقیقی حاضر در 
بازار سرمایه هستند. در روزهای گذشته 
و در پی بروز نوسانات هیجانی در بازار 
سرمایه که منجر به ریزش شاخص کل 
بــه زیر کانال دو میلیون شــد، اخبار از 

سوی ارکان بازار سرمایه مخابره شد. 
تصمیمــات متخذه در جلســه 
شــورای عالی بــورس حاکی از اخبار 
مثبتی از حمایت سازمان بورس، بانک 
مرکزی و صندوق های حمایتی  از بازار 
سرمایه منتشر شــد. خبر انتشار اوراق 
تبعی از ســوی مدیر ســرمایه گذاری 
صندوق توســعه بازار سرمایه یکی از 
اقدامات حمایتی پیشــنهاد شده برای 
کمک به بازار سرمایه بود. این صندوق 
درصدد اســت برای حمایت از شرایط 
فعلی بازار ســرمایه، اوراق تبعی از نوع 

تامین مالی را، بــه میزان ۵۰۰۰ میلیارد 
تومان )پنج همت( منتشر و منابع جمع 
آوری شــده آن را صــرف حمایت از 
ســهامداران خرد کند. بــه گفته مدیر 
سرمایه گذاری این صندوق، در صورت 
نیاز، صندوق توســعه بازار ســرمایه 
آمادگی لازم برای انتشــار اوراق تبعی، 
از نوع بیمه ســهام، دارد. طرح دوم نیز 
بیمه سهام در قالب انتشار اوراق اختیار 
فروش تبعی حمایتی با مشــارکت ۳۲ 
ناشر برتر بورسی و صندوق تثبیت بود 
که در فضای رســانه ای بازار ســرمایه 

منعکس شد.
 در این رابطه، مهدی زمانی - معاون 
عملیات بازار شرکت بورس تهران - با 
اشــاره به جزئیات مربوط به این اوراق 
گفت: بر اســاس دستورالعمل سازمان 
بــورس، همواره امکان انتشــار اوراق 
تبعی فراهم است. در این دستورالعمل، 
اوراق اختیــار فروش تبعی با دو هدف 
تامین مالی و حمایت از ســهام، منتشر 
می شود. وی افزود:  نکته ای که اهمیت 

دارد این است که موضوع اوراق اختیار 
فروش تبعی به قصد حمایت از سهم، 
در شورای عالی بورس مطرح شده و به 
صورتی ارائه شــده که براساس آن ۳۲ 
ناشر برتر بورسی از سهام خود حمایت 
کنند و به جهت اینکه فشاری به ناشران 
بورســی وارد نشود، ۵۰ درصد از تعهد 
متصورهبه عهده صندوق تثبیت بازار 
ســرمایه خواهد بود. شایان ذکر است 
صندوق تثبیت بازارسرمایه، صندوقی 
حمایتی اســت که ورودی منابع آن از 
محــل حمایت های دولتــی از جمله 
صندوق توســعه ملی و یا خود سازمان 

بورس است.
نــرخ اوراق ۲۰ درصــد به 

صورت سالیانه است 
معــاون عملیات بازار شــرکت 
بورس تهران خاطر نشــان کرد: مقرر 
است که ۳۲ ناشر نام برده یا سهامداران 
عمده آنها ، اقدام به انتشــار اوراق تبعی 
حمایتــی کنند و نرخ اوراق حداقل ۲۰ 
درصد و به صورت سالیانه باشد. حال 

اگر سر رســید این اوراق بیشتر از یک 
سال باشد، نرخ اوراق بر اساس سالانه 
۲۰ درصد محاســبه شده و افزایش می 

یابد.
زمانی به جامعه هدف این اوراق 
اشــاره کرد و گفت: جامعه هدف این 
اوراق تنها ســهامداران و اشــخاص 
حقیقی هستند و این اوراق به سهامداران 
حقوقی تعلق نمی گیرد و مقرر شده این 
اوراق، سهامداران با سرمایه حداقل ۱۰۰ 
میلیون تا حداکثر ۵۰۰ میلیون تومان را 
پوشــش دهد و براساس آمار موجود، 
اگر پرتفوی ســهامدارن را حداقل ۱۰۰ 
میلیــون تومان در نظــر بگیریم حدود 
۹۵ درصد از سهامدارن یک شرکت را 
پوشش می دهد و اگر ۵۰۰ میلیون تومان 
در نظر گرفته شود حدود ۹۹ درصد از 
سهامداران شرکت ها را پوشش می دهد.

وثیقه اوراق
وی در رابطه با نوع وثیقه مورد نیاز 
برای این اوراق گفت:  در حال رایزنی با 
سازمان بورس هستیم که اگر با تسویه 

اوراق به صورت نقدی موافقت شــود، 
وثایق اوراق بر فرض این که ۲۰ درصد 
بازدهی داشته )یا ۲۰ درصد بیمه شود( 
و ۳۰ درصد افت متصور شــویم، نهایتا 
۵۰ درصد باشد و در نهایت ۵۰ درصد 
از این میــزان را صندوق تثبیت متعهد 
می شود. یعنی اگر تعهد و بار مالی اوراق 
به هر میزانی باشد، به ازای ۵۰ درصد از 
آن را صندوق تثبیت متعهد می شــود و 
میزان ۵۰ درصد باقی مانده را ناشران یا 
سهامداران عمده ناشر موظف به تعهد 
آن هستند. در روزهای گذشته جلساتی 
با نمایندگان ۳۲ ناشر بورسی برگزار شد 
و ساز و کار طرح برای آنها تشریح شد.  
زمانی در پایان به مزیت انتشــار 
اوراق اختیــار فروش تبعی از ســوی 
ناشران بورســی اشاره و اظهار کرد: در 
بحــث بیمه ســهام، از آنجایی که این 
موضوع مربوط به ناشــر و ســهامدار 
عمده است و خود ناشر از ارزش واقعی 
ســهام خود خبر دارد، این نشان دهنده 
آن است که سهامدار عمده و ناشر سهم 

به ارزش ذاتی ســهام خود اعتقاد داشته 
و این پیغــام را به بازار مخابره می کنند 
که ســهامداران خرد مقاطع نوسانات 
هیجانی منفی، نگرانی نداشــته باشند. 
خوشبختانه هر زمانی که موضوع بیمه 
ســهام یا اوراق تبعی چه از سوی ناشر 
و چه صندوق های حمایتی مطرح شده، 
یک سیگنال مثبت به بازار منتقل شده و 
این پیغام را داشــته که فضای منفی که 
در بازار سرمایه وجود دارد یک فضای 
دائمی و بنیادین نیست و ناشی از برخی 
تحولات سیاسی و بین المللی است و از 
لحاظ اقتصادی بنیاد اقتصادی نداشته و 
خود سهامداران عمده حقوقی حاضر به 

بیمه سهام خود هستند.

وزیر راه عنوان کرد؛

افزایش کیفیت خدمات هوایی با ورود بخش خصوصی

معاون شرکت بورس تهران خبر داد:

دو طرح برای حمایت از سهامداران حقیقی بازار سرمایه

اسحـق ارزانـی

اقتصادی

-صــدو  اقتصــادی  گــروه 
بیست وســومین نشســت شــورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
با محوریت مــروری بر عملکرد این 
شورا برگزار شد. این نشست آخرین 
جلسه شــورای گفت وگو به ریاست 
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی دولت سیزدهم بود و به همین 

مناسبت از اعضای شورا تقدیر شد.
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
دولت ســیزدهم در این جلسه درباره 
اداره اقتصاد کشــور به شکل متمرکز 
در قالــب دولــت توزیع کننده رانت 
نفتــی، صحبت کرد که سال هاســت 
وارد مویرگ های بدنه دیوان ســالاری 
کشور شده و عبور از آن بسیار سخت 
و پیچیده است. بر اساس اظهارات او، 
در وزارت اقتصاد، شورای گفت وگو 
و هیــأت مقررات زدایی، تاش شــد 
منافــع تولیدکننــده و صادرکننده به 
صراحــت در روند سیاســت گذاری 
لحاظ شــود تــا در مقابــل تحریم به 
توسعه اقتصادی دســت یابیم. وزیر 
اقتصاد دولت ســیزدهم تصریح کرد: 
در این دوره فعالیت سعی شد تعارض 
ذاتــی مدیران دولتــی را با تابع هدف 
یک تولیدکننده یا تاجر، سازگار کنیم 
و رابطه بین آنها را به شــیوه ای سامان 
دهیم که سیاســت های کان اقتصاد 
دچار خدشــه نشــود. خوشــبختانه 
اعضای شــورای گفت وگــو در این 
مســیر تاش کردند. در تسهیل تولد 
واحدهای تولیدی، درگاه ملی مجوزها 
را ایجاد کردیم و درباره پیش بینی پذیر 

کردن مقررات نیز اقدام خوبی صورت 
گرفت و نتیجه آن سامانه ۲۴۳۰ شد که 
امیدواریم تداوم پیدا کند. او در ادامه با 
بیان اینکه علی رغم تاش های شورای 
گفت وگو، نهاد تنظیم گر برق شــکل 
نگرفت، ابراز امیدواری کرد: در آینده 
این موضوع مــورد توجه دولت قرار 
گیرد و نهاد تنظیم گر برق ایجاد شود. 
تمرکز روی حل معضل ناترازی های 
انــرژی نیز از دیگر نکاتی بود که مورد 
توجه خاندوزی قرار گرفت. او در این 
بــاره تأکید کرد: ناتــرازی انرژی یک 
چالش جدی است که باید برای بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور برای آن فکر 

اساسی کرد.
کشــور را می توان با همت 

بخش خصوصی نجات داد
صمــد حســن زاده، رئیس اتاق 
ایــران و دبیر شــورای گفت وگو نیز 
در این نشســت به دغدغه های فعالان 
اقتصادی نســبت بــه چالش هایی که 
بر حوزه اقتصاد حاکم اســت، اشاره 
و تصریح کــرد: امیدواریــم وزرای 
پیشنهادی در کوتاه ترین زمان و بعد از 
کسب رأی اعتماد نمایندگان مجلس، 
فعالیت خود را شــروع و نســبت به 
برون رفت از شــرایط کنونی حاکم بر 
اقتصــاد برنامه ریزی کنند. در این بین 
دبیرخانه شورای گفت وگو هم به روند 
فعالیت خود ادامــه می دهد و در این 
مسیر همراهی لازم را با دولت خواهد 
داشــت. در ادامه گزارشــی از روند 
برگزاری جلسات شورای گفت وگو، 
توســط علی روحانی، معــاون وزیر 
اقتصاد ارائه شد. بر اساس این گزارش 
تعدادی از موضوعاتی که در دستورکار 

دبیرخانه شــورا قــرار گرفتند، بدون 
طرح در صحن اصلی و در چارچوب 
کارگروه هــای تخصصی، حل وفصل 
شدند. در بخش بعدی، محمد زائری، 
رئیــس مرکز بهبود کســب وکار اتاق 
ایران گــزارش عملکرد شــوراهای 
استانی را تشریح کرد. این گزارش بازه 

زمانی مــرداد ۱۴۰۰ تا مرداد ۱۴۰۳ را 
شامل می شود. در این مدت ۵۰۸ مورد 
دســتاورد در شوراهای گفت و گوی 
استانی به نتیجه رســیده که جزئیات 
آن در ایــن گــزارش آمده اســت. بر 
اساس توضیحات زائری، آنچه از این 
بررسی ها مشخص می شود این است 

که درباره هر موضوع هرگاه دســتگاه 
ملی در مرکز همراهی لازم را داشــته 
باشــد، دستگاه اســتانی هم همراهی 
می کند و هرگاه این همراهی در مرکز 
کم رنگ شود در استان هم همان گونه 
رفتار می شــود، در واقع استقال لازم 
در دستگاه های اجرایی استانی وجود 

نــدارد. گــزارش عملکرد شــورای 
راهبری بهبود محیط کســب وکار نیز 
در ادامه توســط حمیدرضا فولادگر، 
رئیس این شورا، ارائه شد. این گزارش 
بــازه زمانی مهــر ۱۴۰۱ تاکنون را در 
برمی گیرد. در بخش بعدی این جلسه 
پروژه ارتقای امنیت سرمایه گذاری و 
منع غافلگیری فعالان اقتصادی با تغییر 
ناگهانی مقررات، مــورد توجه اعضا 
قرار گرفــت. این پروژه به همت اتاق 
ایــران و وزارت اقتصاد در راســتای 
اجــرای مــواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود 
مستمر محیط کســب وکار عملیاتی 
شــد. بر اســاس اظهارات امیر سیاح، 
رئیس مرکز ملــی مطالعات، پایش و 
بهبود محیط کسب وکار، تداوم فعالیت 
سامانهWWW.۲۴۳۰.ir که امروز و 
در همین نشســت افتتاح شد می تواند 
از حقوق فعالان اقتصادی در شــرایط 
غافلگیــری و تغییــر ناگهانی قانون 
بدون اعام قبلی، حمایت کند. سیاح 
خاطرنشــان کرد: لازمه اثربخشی این 
مواد قانونــی، در قدم اول مطالبه گری 
بخش خصوصی است تا بتوان اهداف 
قانــون را در رفتار دولت و حاکمیت، 
نهادینــه کرد. او همچنیــن از توافق و 
تصویب یک بند مهم در راستای تسهیل 
شرایط ســرمایه گذاری در زمین های 
زیر ۵ هکتــار و پروژه های کوچک و 
متوســط خبر داد و گفت: از این پس 
ســرمایه گذارانی که شرایط مذکور را 
داشته باشــند و زمین های آنها خارج 
از محدوده شهری بوده و مورد خاص 
زیست محیطی هم نداشته باشد، نیازی 
بــه دریافت تأییدیه کارگروه زیربنایی 
استان را ندارند. در ادامه سعید عمرانی، 

معاون قضائی دادستان کل کشور با بیان 
اینکه همچنان شرایط اقتصادی کشور 
با وضعیت مطلوب فاصله زیادی دارد، 
گفت: اقدامات خوبی انجام شــده؛ اما 
هنوز با شــرایط ایده آل، فاصله داریم 
و رضایت بخــش خصوصی و مردم 
جلب نشــده اســت. او تصریح کرد: 
کشــور را می تــوان بــا همت بخش 
خصوصی نجات داد مشروط بر اینکه 
دل به دل آنها دهیم. گزارش ها نوشــته 
می شوند؛ اما واقعیت ها را باید در عمل 
لمس کنیم. عزت الله اکبری تالارپشتی، 
نماینــده دوره یازدهــم مجلس نیز با 
حضور در این نشست تأکید کرد: اتاق 
ایران می تواند در تدوین اســتراتژی 
توسعه صنعتی، پیش قدم شود و برای 
اجرای اهداف قانون برنامه هفتم توسعه 
برنامه ریزی کند. بخش خصوصی باید 
از امکانــات و توانمندی های خود در 

این مسیر بهره لازم را ببرد.
تصویــب آیین نامه صدور 
مجــوز فعالیــت صندوق های 
ضمانــت غیردولتــی در هیأت 

وزیران
سید احسان خاندوزی همچنین 

در صفحه شــخصی خود از تصویب 
آیین نامــه صــدور مجــوز فعالیت 
صندوق هــای ضمانت غیــر دولتی 
خبر داد و نوشــت: »آیین نامه صدور 
مجــوز فعالیت صندوق های ضمانت 
غیردولتی، اولین ثمره تشکیل شورای 
ملــی تامین مالــی در وزارت اقتصاد 
به تصویــب هیأت وزیران رســید.« 
وی افــزود: »امیدوارم آیین نامه مجوز 
فعالیت شــرکت های اعتبارســنجی 
نیــز بــه زودی در دولــت چهاردهم 
تصویب و اجرایی شــود.« مطابق بند 
»الــف« ماده ۲ قانون تأمین مالی تولید 
و زیرســاخت ها، به منظور توســعه و 
ترویج الگوهای  تأمین مالی، هم افزایی 
نهادها و  روش های  تأمین مالی، تقویت 
نظارت یکپارچه در  تأمین مالی، توسعه 
دامنــه وثایق و تضامین و تقویت نظام 
ســنجش اعتبار »شــورای ملی  تأمین 
مالــی« متشــکل از برخــی اعضای 
اقتصــادی کابینه و بعضــی اعضای 
کمیســیون های اقتصــادی و برنامه و 
بودجه مجلس تشــکیل می شــود که 
وزیر امور اقتصادی و دارایی ریاســت 

این شورا را بر عهده دارد.

خاندوزی وزیر اقتصاد:

ناترازی انرژی یک چالش 
جدی است

وزیر اقتصاد گفت: با وجود تلاش های شورای گفت وگو، نهاد تنظیم گر برق شکل نگرفت که امیدواریم در آینده 
این موضوع مورد توجه دولت قرار گیرد و نهاد تنظیم گر برق ایجاد شود.

واگذاری پایش سکوهای فراساحلی 
خلیج فارس به دانش بنیان ها

رئیس اتحادیه طلا:

فروش طلای خارجی ممنوع است

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

گروه اقتصادی - یکی از شرکت های دانش بنیان با انعقاد تفاهم نامه ای با 
شرکت نفت فات قاره اقدام به پایش وضعیت سکوهای فراساحلی در خلیج 

فارس کرده است.
بــه گزارش مرکز ارتباطات و اطاع رســانی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، علی سیف پور ابوالحسنی، مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان، با اشاره به توانمندی های این شرکت در حوزه هایی چون 
مطالعات لرزه خیزی القائی سدها و معادن، تحلیل خطر، انتخاب ساختگاه و 
مطالعات ژئوتکنیکی، اندازه گیری ارتعاش محیط ها و ماشین آلات صنعتی برای 
بررســی استانداردها و تدوین روش های پردازشی پیشرفته و طراحی سامانه 
برخط پایش وضعیت سازه های متاثر از زلزله و فرونشست زمین،گفت: تولید 
انواع سامانه های قطع در زمان لرزه های مهم بر اساس ویژگی های ساختگاه و 
الزامات مدنظر کارفرما، تولید انواع سامانه های متشکل از اندازه گیری ارتعاش، 
صدا و همچنین ارائه روش های پردازشی با خروجی برخط و تولید ابزار دقیق 
شامل تجهیزات زلزله نگاری و شتاب نگاری، انواع سنسور آنالوگ، دیجیتال و 

ثبت کننده ها از دیگر دستاوردهای این شرکت است.
سیف پور ابوالحســنی با اشاره به طراحی و تولید نسل های متعددی از 
تجهیزات اصلی و جانبی لرزه نگاری و شــتاب نگاری گفت: این تجهیزات 

در بزرگترین پروژه های عمرانی کشور مورد استفاده و کاربرد قرار گرفته اند.
وی ادامه داد: امکان ارائه خدمات فنی دستگاهی، تعمیرات و نگهداری و 
سرویس های دوره ای با کمترین هزینه در حالی که بسیاری از تجهیزات خارجی 
برای کمترین تعمیرات باید به خارج از کشور فرستاده شوند، کمک بزرگی به 
کاهش هزینه ها و بهبود فرآیندها می کند. مدیر عامل این شرکت خاطر نشان 
کرد: در این راســتا قرارداد پایش وضعیت سکوهای فراساحلی به ارزش ۴۹ 
میلیارد ریال با شرکت نفت فات قاره ایران به امضا رساندیم. نقش استراتژیک 
خلیج فارس در منطقه خاورمیانه و اهمیت میادین نفت و گاز، نیاز به بررسی 
مداوم سازه های بزرگ را ایجاد کرده است. با این قرارداد، بررسی مسائل فنی 

و تخصصی سکوها به صورت آناین میسر شده است.

گروه اقتصادی - رئیس اتحادیه طای تهران گفت: به طور کلی فروش 
طای خارجی و فاقد شناســه استاندارد ایران کد ساخت داخل در واحدهای 

صنفی ممنوع است و فقط شمش طا اجازه واردات دارد.
نادر بذرافشان رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طا و جواهر تهران 
در مورد فروش طای خارجی در بازار اظهار کرد: چندین سال است که فروش 
طای خارجی ممنوع اســت و این کالا در سطح بازار به عنوان کالای قاچاق 
شــناخته می شود و در صورت مشاهده، بازرســان نسبت به جمع آوری آن 
اقدام می کنند.وی افزود: صرفاً صادرکنندگان در قبال رفع تعهد ارزی می توانند 
شــمش طا وارد کنند که این شــمش نیز به عنوان مواد اولیه در ساخت طا 
در داخل کشــور مورد استفاده قرار می گیرد.بذرافشان گفت: بنابراین عرضه 
هر گونه طا و جواهر بدون شناســه اســتاندارد ایران و کد ســاخت داخل و 
همچنین طای خارجی در واحدهای صنفی ممنوع است.گفتنی است، مردم 
می توانند در صورت مشــاهده تخلفات صنفی موارد را از طریق سامانه ۱۲۴ 
ســامانه پاسخگویی و رسیدگی به شکایات اداره کل صمت منعکس کنند تا 

توسط بازرسان و کارشناسان مورد رسیدگی قرار گیرد.

گروه اقتصادی - رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به طراحی و توســعه 
ابزارهای معاماتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طای ایران 
اعام کرد: بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز 
کشــور، نیمه اول شــهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز 

و طای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این مبادلات" رونمایی می کند. 
محمدرضــا فرزین تصریح کرد: با راه اندازی تــالار مبادلات ارز توافقی، 

امکان معامات بین واردکنندگان و صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص در یک 
"بســته معاماتی یکپارچه" جهت معامله ارز و پروانه صادراتی به صورت توام 

با ضمانت بانک های عامل ایجاد می شود. 
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با اشــاره به ویژگی های تالار مبادلات ارز 
توافقی تاکید کرد: در این بازار، " کشف قیمت بصورت حراج و نقد " صورت 
می  گیرد و انتظار می  رود با انتقال تدریجی و برنامه ریزی شــده معامات ارزی 

کشــور به تالار مبادله ارز توافقی مرکز مبادله ارز و طای ایران، استفاده از سایر 
ابزارهای معاماتی بازار ارز نیز توسعه یابد. 

گفتنی است؛ بر اساس سیاست بانک مرکزی، تدوین راهبردها، تنظیم گری 
و نظــارت بــر عهده بانک مرکزی بوده و مرکز مبادله ارز و طای ایران به عنوان 
بــازوی اجرایــی، عملیات بازار ارز و اجرای معامــات را تحت نظارت بانک 

مرکزی انجام می دهد.

ســید احســان خاندوزی همچنیــن در صفحه 
شخصی خود از تصویب آیین نامه صدور مجوز 
فعالیت صندوق هــای ضمانت غیر دولتی خبر 
داد و نوشــت: »آیین نامه صدور مجوز فعالیت 
صندوق های ضمانت غیردولتــی، اولین ثمره 
تشــکیل شــورای ملی تامین مالــی در وزارت 
اقتصــاد به تصویــب هیأت وزیران رســید.«

افتتاح تالار مبادلات ارز توافقی در نیمه اول شهریور

گروه اقتصادی  - بنابر گفته مسئولان،  
تنها دو شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج 
فارس و مپنا ســود ســهام عدالت را واریز 

نکردند.
واریز سود سهام عدالت عملکرد مالی 
۱۴۰۱ شــرکت ها که دو مرحله از آن ســال 
گذشته عملیاتی شد و قرار بود مرحله سوم و 
تسویه آن ماه های قبل محقق شود، سودی که 
واریز نشد و حالا سهامداران آن برای واریز و 
برخورد با متخلفان این تاخیر لحظه شماری 

می کنند.
واریز مرحله سوم و تسویه سود سهام 
عدالت که پیش از این یعنی ۲۸ فروردین ماه 
مجید عشقی رئیس سازمان بورس در رسانه 
ملــی در خصوص آن گفتــه بود: مجموعه 
اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت ها 

تخلفی داشــته باشــند و نتوانند سود سهام 
عدالت را پرداخت کنند این شرکت ها اکثرا 
با کمبود نقدینگی مواجه هستند ما هم توصیه 
کردیم که باید ســود سهام عدالت پرداخت 
شود امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سود ها 
راجمع آوری و مابقی ســود سهام عدالت 
را پرداخــت کنیم البته باید زمان دقیق آن را 

شورای عالی بورس مشخص کند.
۲ شــرکت همچنان سود سهام 

عدالت را واریز نکردند!
ولی الله جعفری مدیر نظارت بر ناشران 
ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: مرتبه 
پیش اعام شد چهار شرکت همچنان سود 

ســهام عدالت را واریز نکردند حالا نسبت 
به قبل پالایشــگاه بندرعباس تسویه کرده و 
شــرکت فجر انرژی خلیج فارس هم اعام 
کرده که به ســبب افزایش سرمایه سودی را 
واریز نخواهد کرد و اکنون تنها ۲ شــرکت 
هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس که 
۲.۵ همت بدهی و شرکت مپنا که آن هم ۵۰۰ 
میلیارد تومان بدهی دارند باقی مانده اند که 

باید سود سهام عدالت را واریز کنند.
 هزار میلیارد تومان سود مرحله 

سوم و تسویه سهام عدالت 
در ادامه این مقام مســئول اظهار کرد: 
در مجموع تاکنون برای واریز مرحله ســوم 

و تسویه سود سهام عدالت ۲۲ هزار میلیارد 
تومان پول واریز شده است که اگر مبلغ باقی 
مانده هم به آن اضافه شــود حدود ۲۵ هزار 
میلیارد تومان سود مرحله سوم و تسویه سهام 

عدالت خواهد بود.
مدیــر نظارت بر ناشــران ســازمان 
بــورس همچنیــن بیــان کرد: شــرکت 
هلدینگ خلیج فارس فارس اعام کرده که 
شرکت های فجر و مبین به سبب مشکات 
تاکنون سود ســهام را برای هلدینگ واریز 
نکرده اند و طبیعتــا هلدینگ خلیج فارس 
هم نتوانســته سود سهام عدالت را به شکل 
کامل تسویه کند شرکت مپنا هم اعام کرده 

از وزارت نیرو طلبکار اســت به همین دلیل 
سود سهام عدالت را کامل واریز نکرده است.

او افزود: رقم اصلی و با اهمیت باقی مانده 
جهت واریز سود سهام عدالت برای هلدینگ 
خلیج فارس است که این هلدینگ حسابش 
راکد نیست و خرد خرد سود را واریز می کند 
فکر می کنم اگر هلدینگ خلیج فارس سود 
ســهام عدالت را تسویه کند می توانیم برای 
اخذ مجوز واریز سود سهام عدالت از سمت 

شورای عالی بورس حرکت کنیم. 
هفته گذشته تاکنون با مدیران هلدینگ 
خلیج فارس فارس صحبت شده و در طول 
این زمان یک همت واریز داشتند و همچنان 

منتظر تسویه کامل هستیم.
برای سود سهام عدالت نیاز به 

کلیک بر روی هیچ لینکی نیست
اما عدم تسویه سود سهام عدالت زمینه 
مناســبی را برای سودجویان فراهم می کند 
تا از این چشــم انتظاری سهامداران به نفع 
جیب خود اســتفاده کنند؛ در همین راستا 
هم مهدی حاجی وند دستیار ویژه و مشاور 
رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت 
گفته بود: سهامداران توجه داشته باشند سود 
سهام عدالت تنها به شماره شبای ثبت شده 
افراد در ســامانه ســجام واریز خواهد شد 
همچنین برای دریافت ســود سهام عدالت 

نیازی به کلیک بر روی هیچ لینکی نخواهد 
بود و با هیچ یک از سهامداران تماسی گرفته 

نخواهد شد.
این مقام مســئول در ادامه اظهار کرد: 
ســهامداران هوشیاری کافی را داشته باشند 
و اخبار مربوط به واریز سود سهام عدالت را 
تنها از خبرگزاری های رسمی و رسانه ملی 
پیگیری کنند تا خدایی نکرده در دام ســود 

سودجویان گرفتار نشوند.
حالا باید منتظر ماند و دید آیا سرانجام 
واریز سود مرحله سوم و تسویه سهام عدالت 
محقق خواهد شــد یا همچنان باید شاهد 
بدعهدی شــرکت های متخلف باشیم؛ در 
نهایت باشگاه خبرنگاران جوان پیگیر واریز 
ســود مرحله سوم و تســویه سهام عدالت 

همچنان خواهد بود.

چرا تاکنون سود مرحله سوم سهام عدالت واریز نشده است؟

سه شنبه 30 مرداد 1403، 15 صفر 1446 ،20 آگوست 2024، شماره 4533


